Que, con Oficio N° 257-2025-UNDC/VPA/FCE/EPATH/MALMN de fecha 30.06.2025, el 

Responsable de la Escuela Profesional de Administración de Turismo y Hotelería, presenta y 

sustente el Plan de Trabajo denominado “Taller de Panadería” con un presupuesto total de              

S/ 1 500.00 soles (Mil quinientos con 00/100 soles), el mismo que tiene el objetivo de desarrollar 

competencias técnicas y prácticas en la elaboración de productos de panadería, aplicando 

principios de higiene, seguridad alimentaria y creatividad gastronómica; en ese sentido, solicita

[...]

Que, mediante el Informe N° 1199-2025-UNDC/PCO/OPP de fecha 23.10.2025 el Jefe 

de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, del análisis realizado emite opinión favorable al Plan 

de Trabajo denominado “Taller de Panadería” e informa que cuenta con una disponibilidad 

presupuesto de S/ 1 500.00 soles (Mil quinientos con 00/100 soles); 

Que, a través del Informe Legal N° 497-2025-UNDC/OAJ de fecha 14.11.2025 el Jefe de 

la Oficina de Asesoría Legal, del análisis realizado concluye que es viable aprobar mediante acto 

resolutivo en vías de regularización el Plan de Trabajo denominado “Taller de Panadería” de la